
UCHWAŁA NR LXI/288/2023 
RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Miejscowości Lenie Wielkie na lata 2023-2031 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 t.j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Plan Rozwoju Miejscowości Lenie Wielkie na lata 2023-2031, przyjęty uchwałą nr 
1/2023 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Lenie Wielkie z dnia 15 lutego 2023 r. 
w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Miejscowości Lenie Wielkie na lata 2023-2031, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VII/45/07Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą z dnia 1 czerwca 2007 r.w 
sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Miejscowości Lenie Wielkie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  
 

inż. Krzysztof Pryciak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62CB9075-9C11-4D1D-92EE-498D7AC5F2D4. Podpisany Strona 1



Załącznik 
 do Uchwały Nr LXI/288/2023 
Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą 
 z dnia 28 marca 2023 r. 

 

 

 

 

 

PLAN ROZWOJU 

MIEJSCOWOŚCI 

LENIE WIELKIE 

NA LATA 2023-2031 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62CB9075-9C11-4D1D-92EE-498D7AC5F2D4. Podpisany Strona 1



 

 
 

 
SPIS TREŚCI 

 

1. WSTĘP 

2.CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI LENIE WIELKIE 

3.ANALIZA ZASOBÓW MIEJSCOWOŚCI 

4.ANALIZA SILNYCH I SŁABYCHSTRON 

5.PLANOWANE PRZEDSIĘWZIĘCIA 

6.PODSUMOWANIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62CB9075-9C11-4D1D-92EE-498D7AC5F2D4. Podpisany Strona 2



 

 
 

1. WSTĘP 

 

Plan RozwojuMiejscowości Lenie Wielkie został opracowany w 

celuokreślenia zasobów miejscowości i wyboru planowanych zadańzwiązanych 

z zagospodarowaniem przestrzeni publicznej, w tym utrzymaniem, odbudową 

i poprawą stanu szeroko rozumianej infrastruktury. 

Plan Rozwoju Miejscowości jest jednym z najważniejszych elementów odnowy 

wsi, jej rozwoju oraz poprawy warunków pracy i życia mieszkańców. 

Prace nad planem pozwoliły na określenie kierunków odnowy 

miejscowości, wyznaczenie priorytetów oraz wyszczególnienie zadań, które 

będą realizowane w ich ramach. Plan Rozwoju Miejscowości wskazuje do 

realizacji projekty o szczególnym znaczeniu dla prawidłowego 

zagospodarowania przestrzeni publicznej, warunkujące możliwości dalszego 

rozwoju miejscowości. 

Należy podkreślić, że Plan Rozwoju Miejscowości jest dokumentem 

o charakterze planowania strategicznego. Obowiązek opracowania planu wynika 

z obowiązujących programów służących wpieraniu obszarów wiejskich 

i społeczności wiejskiej, w szczególności Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich. Niniejszy plan zawiera charakterystykę miejscowości Lenie Wielkie, 

analizę zasobówmiejscowości, służącą przedstawieniu stanu rzeczywistego, 

mocne i słabe strony miejscowościoraz zestawienie przedsięwzięć. 

 

 
2. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI 

 

Miejscowość Lenie Wielkiejestpołożona nad jeziorem Lenie w południowo- 

wschodniej części gminy Dobrzyń nad Wisłą, w  powiecie lipnowskim,  

w województwie kujawsko-pomorskim. Położone jest 21,1 km na wschód  

od Włocławka, 3,4 km na wschód od Dobrzynia nad Wisłą, 25, 4 km na zachód 

od Płocka oraz 25, 2 km na południe od Lipna, który jest siedzibą powiatu.  

Od południa Lenie Wielkie graniczą z rzeką Wisłą. Granicę zachodnią stanowią 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62CB9075-9C11-4D1D-92EE-498D7AC5F2D4. Podpisany Strona 3



 

 
 

obszary Dobrzynia nad Wisłą. Północna granica to obszary wsi Chudzewo.  

Od wschodu graniczy z wsiami: Kamienica i Michałkowo. 

 

 

Miejscowość Lenie Wielkie na tle pozostałych sołectw w gminie Dobrzyń nad Wisłą 

 

Nazwa miejscowości notowana jest już w XIV wieku. Z zapisów wynika,  

że pierwotna i dawna postać tej nazwy to Linie. Na przestrzeni wieków ulegała 

ona jednak zmianom. Oto ciekawe zapisy: Lune - 1351, Lynie- 1564, Linie min. 

1564, wieś Linie 1659-1665, w tej wsi Liniu 1659-1665, do Lenia 1775, dóbr 

Linia 1775, Lenie Małe 1775, Lenie Wielkie 1880.  

Dawny charakter nazwy nie miał nic wspólnego z dzisiaj tak mocno 

odczuwalnymi leniami. Podstawątej nazwy jest lin-smaczna ryba, mogąca 

przebywać w głębinach pobliskiego jeziora. Była to więc nazwa topograficzna  

ze względu na owe liczne liny w jeziorze lub nazwa dzierżawcza, gdyby 

chodziło o ówczesnego posiadacza, który nazywał się Lin. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62CB9075-9C11-4D1D-92EE-498D7AC5F2D4. Podpisany Strona 4



 

 
 

3. ANALIZA ZASOBÓW MIEJSCOWOŚCI  
 

Ludność 

 

Ludność 

 

 

 

 

 

 

Liczba ludności w przedstawionych latach charakteryzuje się stabilnością  

i na przestrzeni ostatnich czterech lat utrzymuje się na względnie stałym  

poziomie. Największą grupę ludności w ostatnich czterech latach stanowiły 

osoby w wieku od 16-45 i ich liczba kształtowała się następująco: 

2019 - 183 

2020 - 183 

2021 - 172 

2022 - 228 

Najmniej liczną grupę mieszkańców stanowią Ci w przedziale wiekowym 0 -

15, było ich odpowiednio: 

2019 - 68 

2020 - 68 

2021 - 67 

2022 - 72 

Z kolei w przedziale wiekowym powyżej 45 + liczba osób kształtuje się 

następująco: 

2019- 169 

2020- 169 

2021- 181 

2022-117 

Rok Liczba mieszkańców 

2019 420 

2020 420 

2021 420 

2022 417 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62CB9075-9C11-4D1D-92EE-498D7AC5F2D4. Podpisany Strona 5



 

 
 

 

Zasoby przyrodnicze  

 

Do zasobów przyrodniczych należy zaliczyć jezioro Lenie oraz park 

krajobrazowy, którego znaczna część usytuowana jest na zboczu skarpy 

opadającej do jeziora.  

 

Dziedzictwo kulturowe  

 

W miejscowości znajdują się stanowiska archeologiczne, związane ze śladami 

osadnictwa z czasów kultury łużyckiej, pucharów lejkowatych i amfor kulistych. 

W  rejestrze zabytków prowadzonym przez Kujawsko-Pomorskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków wpisany jest Zespół Dworsko- 

Parkowy z  I połowy XIX wieku, w skład którego obecnie wchodzi Dwór i Park 

Dworski. Dwór ze względu na bardzo zły stan zachowania, nie jest użytkowany. 

Z kolei w Gminnej Ewidencji Zabytków obok wcześniej wymienionych 

obiektów, wpisane są także: Obora - wchodząca w skład zespołu dworsko-

parkowego, z końca XIX wieku i kapliczka przydrożna z figurą NMP z 1948 

roku. 

 

Infrastruktura społeczna  

 

Lenie Wielkie nie posiada dobrze rozwiniętej infrastruktury społecznej. 

W miejscowości istnieje tylko plac zabaw. Brakuje budynków użyteczności 

publicznej - świetlica, remiza.  

 

Infrastruktura techniczna  

 

Miejscowość Lenie Wielkiejest zwodociągowana. Część mieszkańców (bloki  

i budynki nad jeziorem) zaopatruje się we wodę z wodociągu lokalnego RSP 

AGROPOL.Pozostała część mieszkańców wsi zasilana jest  

w wodę doprowadzaną ze stacji uzdatniania wody w Dobrzyniu nad Wisłą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62CB9075-9C11-4D1D-92EE-498D7AC5F2D4. Podpisany Strona 6



 

 
 

Miejscowość nie jestskanalizowana. Oczyszczalnię ścieków posiadają tylko 

mieszkańcy bloków. Reszta mieszkańców posiada przydomowe oczyszczalnie 

ścieków bądź szamba. 

Gospodarkę opadami na terenie sołectwa Lenie Wielkie,tak jak i na terenie całej 

gminy reguluje „Ustawa o Odpadach” i „Ustawa o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach”. Na podstawie powyższych przepisów, Gmina w drodze 

przetargu podpisała umowę na wywóz śmieci z firmą ECOVIR. Odpady 

komunalne składowane są na instalacji regionalnej w Lipnie. 

Pod względem komunikacyjnym wieś Lenie Wielkie jest korzystnie położona, 

przez jej tereny przebiega droga wojewódzka Dobrzyń nad Wisłą - Płock. 

Ogółem na terenie wsi znajduje się 13,1 km dróg, z czego 7,7 km przypada na 

drogi gminne oraz 5,4 km na drogi wojewódzkie. Na terenie wsi brak jest dróg 

powiatowych. Stan nawierzchni dróg gminnych jest wciąż niewystarczający. 

 

Gospodarka i rolnictwo  

 

W miejscowości Lenie Wielkie zarejestrowanych w systemieCentralnej 

Ewidencji i Informacji o DziałalnościGospodarczej jest 10czynnych 

podmiotówgospodarczych oraz 2 w systemie KRS.  W większości są to 

jednoosobowe firmy, prowadzące głównie działalność usługowo-remontową.  

Największym podmiotem gospodarczym prowadzącym działalność na terenie 

wsi jest Spółdzielnia Produkcyjna AGROPOL, która zajmuje się uprawą rolną 

oraz chowem i hodowlą zwierząt. 

Z kolei jeśli chodzi o gospodarstwa rolne, to na terenie wsi funkcjonuje ich 

łącznie 96  i zajmują onepowierzchnię 641,61 ha. 

Jest to miejscowość typowo rolnicza. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62CB9075-9C11-4D1D-92EE-498D7AC5F2D4. Podpisany Strona 7



 

 
 

Rodzaj gruntów ha 

Użytki rolne 641,61 

Lasy 4,72 

Tereny zabudowane 13,69 

Wody 22,41 

Razem  682,43 

 

 

 

Kapitał społeczny i ludzki 

 

W miejscowości Lenie Wielkie funkcjonujekilka organizacji społecznych.  

Są to m.in.: 

- Sołtys 

- Rada Sołecka 

- Stowarzyszenie Centrum Psychoterapii i Pomocy Psychologicznej „Osada 

Empatia” 

Stowarzyszenie zarejestrowane zostało we wrześniu 2022 roku.Celem 

nadrzędnym stowarzyszenia jest prowadzenie działalności społecznie użytecznej 

na rzecz ochrony zdrowia społeczeństwa, świadczenie wszechstronnej pomocy  

na rzecz osób i grup wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Ponadto organizacja zajmuje się ochroną i promocją zdrowia, profilaktyką, 

redukcją szkód, pomocą medyczną i działalnością leczniczą, terapią uzależnień, 

poradnictwem i rehabilitacją. 

 

4. ANALIZA SILNYCH I SŁABYCH STRON 

 

 

Mocne strony Słabe strony 

 Dobry układ komunikacyjny, 

 Jezioro Lenie, 

 Możliwość korzystania ze 

środków UE, 

 Brak wyznaczonych ścieżek 

nad jeziorem, 

 Niedostateczna jakość dróg, 

 Brakdokumentów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62CB9075-9C11-4D1D-92EE-498D7AC5F2D4. Podpisany Strona 8



 

 
 

 Gleby sprzyjające rozwojowi 

rolnictwa, 

 Dobry stan środowiska 

przyrodniczego pod względem 

turystycznym, 

 Pełne zwodociągowanie 

planistycznych, 

 Brak dostatecznych środków 

na inwestycje w sołectwie, 

 Brakinfrastruktury 

użyteczności publicznej, 

 Brak aktywności społecznej  

i zaangażowania mieszkańców 

w życie sołectwa, 

 Brak organizacji społecznych, 

 Wysoki poziom bezrobocia, 

 Słaby stan rozwoju 

przedsiębiorczości, 

 Słabe zagospodarowanie 

turystyczne i rekreacyjne 

jeziora, 

 Brak skanalizowania 

 

 

5. PLANOWANE PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Oceniając sołectwo, mieszkańcy planują poprawić warunki zamieszkiwania, 

jego atrakcyjność i poprawę funkcjonalności, ustalając następujące 

przedsięwzięcia do realizacji: 

-budowa drogi nad jeziorem, 

-budowa drogi za parkiem, 

- poprawa stanu dróg gminnych, 

-wytyczenie i oznaczenie ścieżek rekreacyjnych nad jeziorem oraz 

zagospodarowanie brzegów jeziora na potrzeby turystyki, 

-budowa chodników, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62CB9075-9C11-4D1D-92EE-498D7AC5F2D4. Podpisany Strona 9



 

 
 

- budowa wiejskiego centrum rekreacji nad jeziorem, 

-rozwój architektury sportowo – rekreacyjnej poprzez budowę boisk, siłowni 

zewnętrznych, altan, wiat, miejsc dla rowerów. 

 

Budowa drogi nad jeziorem 

Realizacja przedsięwzięcia wpłynie pozytywnie na rozwój miejscowości, oraz 

sprawniejsze i wygodniejsze poruszanie się mieszkańców do miejscowości. 

Wpłynie również na znaczną poprawę estetyki tego miejsca. 

 

Budowa drogi za parkiem 

Realizacja przedsięwzięcia wpłynie pozytywnie na rozwój miejscowości, oraz 

sprawniejsze i wygodniejsze poruszanie się mieszkańców do miejscowości. 

Wpłynie również na znaczną poprawę estetyki tego miejsca. 

 

Poprawa stanu dróg gminnych 

Realizacja zadania wpłynie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców i estetyki 

wsi oraz na poprawę infrastruktury drogowej. Zapewnieni mieszkańcom 

bezpieczeństwo na drodze, poprawiwygląd miejscowości. 

 

Wytyczenie i oznaczenie ścieżek rekreacyjnych nad jeziorem oraz 

zagospodarowanie brzegów jeziora na potrzeby turystyki 

Realizacja zadania poprawi jakość życia na wsi oraz podniesienie atrakcyjność 

miejscowości. Wpłynie również pozytywnie na rozwój rekreacyjny i 

turystyczny miejscowości. Pozwoli na aktywne spędzenie czasu przez 

mieszkańców gminy oraz turystów. Wpłynie na znaczną poprawę estetyki tego 

miejsca, które obecnie jest zaniedbane i nie w pełni funkcjonalne. 

 

 

Budowa chodników 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62CB9075-9C11-4D1D-92EE-498D7AC5F2D4. Podpisany Strona 10



 

 
 

Realizacja zadania wpłynie na poprawę bezpieczeństwa pieszych, poruszających 

się wzdłuż dróg, o dużym natężeniu ruchu drogowego. Przyczyni się takżedo 

 poprawy estetyki infrastruktury drogowej we wsi. 

 

Rozwój architektury sportowo-rekreacyjnej poprzez budowę boisk, siłowni 

zewnętrznych, altan, wiat, miejsc dla rowerów 

Realizacja zadania poprawi jakość życia na wsi, podniesienie atrakcyjność 

miejscowości. Przyczyni się w znacznym stopniu do rozwoju rekreacyjnego i 

 turystycznego Leni Wielkich, a przede wszystkim pozwoli na aktywne 

spędzanie czasu przez mieszkańców oraz turystów.Wybudowana infrastruktura  

ułatwi również dostęp do odpowiedniej jakości obiektów sportowo-

rekreacyjnych oraz zwiększy liczbę i znacząco podniesie standard obiektów 

sportowych na  terenie gminy. Powstałe obiekty pozwolą wzbogacić ofertę 

sportowo – rekreacyjną nie tylko dla mieszkańców, ale również dla turystów, a 

także przyczynią się do integracji społecznej oraz wzrostu aktywności fizycznej 

mieszkańców.  

 

Budowa wiejskiego centrum rekreacji nad jeziorem 

Budowa centrum rekreacji nie tylko przyczyni się do znacznego wzrostu 

atrakcyjności miejscowości, ale przede wszystkim będzie miejscem 

wypoczynku i aktywnego spędzania czasu dla mieszkańców i przybyłych 

turystów. Inwestycja ta ożywi także handel turystyczny, wpłynie również na 

ożywienie tej części miejscowości i podniesie estetykę. 

 

 

 

 

Wykaz inwestycji, szacowany koszt ich wykonania i termin realizacji został 

wskazany w tabeli poniżej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62CB9075-9C11-4D1D-92EE-498D7AC5F2D4. Podpisany Strona 11



 

 
 

 

 

Przedsięwzięcia do realizacji 

 

Lp. Przedsięwzięcie Źródła finansowania Szacunkowy 

koszt w PLN 

Orientacyjny 

termin 

realizacji 

1. Budowa drogi nad jeziorem Środki własne gminy, 

Fundusze zewnętrzne 

 

1 200 000 

2023-2023 

2. Budowa drogi za parkiem Środki własne gminy, 

Fundusze zewnętrzne 

 

940 000 

2023-2023 

3. Poprawa stanu dróg 

gminnych 

Środki własne gminy, 

Fundusze zewnętrzne 

 

2 000 000 

2023-2031 

4. Wytyczenie i oznaczenie 

ścieżek rekreacyjnych nad 

jeziorem oraz 

zagospodarowanie brzegów 

jeziora na potrzeby turystyki 

Środki własne gminy, 

Fundusze zewnętrzne 

 

50 000 

2023-2031 

5. Budowa chodników Środki własne gminy, 

Fundusze zewnętrzne 

 

2 500 000 

2023-2031 

6. Budowa wiejskiego centrum 

rekreacji nad jeziorem 

Środki własne gminy, 

Fundusze zewnętrzne 

800 000 2023-2031 

7. Rozwój architektury 

sportowo-rekreacyjnej 

poprzez budowę boisk, 

siłowni zewnętrznych, altan, 

wiat, miejsc dla rowerów 

Środki własne gminy, 

Fundusze zewnętrzne 

 

800 000 

2023-2031 

 

6. PODSUMOWANIE 

 

Opracowany Plan Rozwoju Miejscowości Lenie Wielkie zakłada realizację 

kilku zadań na przestrzeni kolejnych ośmiu lat. Istotą tych zadań jest pobudzenie 

aktywnych środowisk lokalnych oraz wzrost znaczenia wsi jako lokalnego 

środowiska rozwoju kultury, edukacji, sportu i rekreacji. Realizacja Planu 

RozwojuMiejscowości Lenie Wielkie ma także służyć integracji społeczności 

lokalnej, większemu zaangażowaniu w  sprawy wsi, zagospodarowaniu wolnego 

czasu dzieci i młodzieży oraz rozwojowi organizacji społecznych. Wymienione 

wyżej propozycje zmierzają do  zachowania oraz zwiększenia atrakcyjności wsi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62CB9075-9C11-4D1D-92EE-498D7AC5F2D4. Podpisany Strona 12



 

 
 

Lenie Wielkie jako miejsca zamieszkania i wypoczynku. W efekcie poprawi się 

jakość życia mieszkańców, co może prowadzić do postrzegania miejscowości  

i jej okolic jako obszaru bardzo wartościowego do inwestowania oraz 

uprawiania turystyki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62CB9075-9C11-4D1D-92EE-498D7AC5F2D4. Podpisany Strona 13



 
UZASADNIENIE 

Mając na uwadze dalszy rozwój miejscowości, a przez to poprawę warunków pracy i życia 
mieszkańców,opracowano Plan Rozwoju Miejscowości Lenie Wielkie na lata 2023-2031 
w obszarze planowanych przedsięwzięć oraz harmonogramu ich realizacji. 

Dokument koncentruje się na lokalnych przedsięwzięciach, których celem jest dalszy rozwój 
miejscowości, jako miejsca zamieszkania i pracy. 

W związku z tym konieczne jest odpowiednie zaplanowanie,a następnie wdrożenie  
i przeprowadzenie tego planu w sposób oczekiwany i przy poparciu społeczności lokalnej. 
Jest on swego rodzaju strategią rozwoju miejscowości na czas obecny i przyszły. 

Plan Rozwoju Miejscowości stanowić będzie także podstawę do ubiegania się o wsparcie 
finansowe z dostępnych źródeł pomocowych, w szczególności w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. 

Z powyższych względów przyjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62CB9075-9C11-4D1D-92EE-498D7AC5F2D4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



